UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:                  /SNN-VPĐP

V/v lập kế hoạch thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2019

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh,  ngày  27   tháng 8 năm 2018

Kính gửi:

 - Các Sở, Ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 41/2016/QĐ-TTg ngày 10/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Quy chế quản lý, điều hành thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1760/ QĐ-TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính

phủ Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/3/2017 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng NTM giai đoạn 2016 - 2020,

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các Sở,

Ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được

giao khẩn trương lập kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới (gọi tắt là Chương trình) năm 2019. Cụ thể như sau:

a) Căn cứ lập kế hoạch

Kết quả thực hiện Chương trình năm 2018 (bao gồm kết quả thực hiện mục

tiêu, nhiệm vụ; huy động, phân bổ và sử dụng nguồn ngân sách nhà nước và các

nguồn lực khác).

Kế hoạch thực hiện Chương trình tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020 theo

Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của UBND tỉnh; các nhiệm vụ cấp

bách, đột xuất mới phát sinh đã được cấp có thẩm quyền thông qua nhưng chưa có

trong kế hoạch thực hiện Chương trình giai đoạn 5 năm.

Hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Chỉ thị số 4527/CT-BNN-KH ngày 14/6/2018 về việc

đánh giá giữa kỳ kế hoạch phát triển ngành nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2016 -

2020, xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.

Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 14/5/2018 của UBND tỉnh về việc xây dựng kế

 2

hoạch phát triển kinh tế - xã  hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.

Khung hướng dẫn xây dựng kế hoạch năm 2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Công văn số 1261/SKHĐT-THQH ngày 02/7/2018 về việc khung hướng dẫn đánh giá

giữa kỳ giai đoạn 2016 - 2020 và xây dựng kế hoạch năm 2019.

Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 của Sở Tài chính

tại Công văn số 1628/STC-QLNS ngày 29/6/2018 về việc hướng dẫn xây dựng dự

toán ngân sách nhà nước năm 2019 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03

năm 2019 - 2021.

b) Nội dung kế hoạch

Đánh giá ước tình hình thực hiện Chương trình năm 2018.

Dự kiến mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương trình năm 2019.

Dự kiến nguồn lực thực hiện Chương trình, bao gồm: Nguồn ngân sách nhà

nước (nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách địa phương); nguồn vốn lồng ghép từ

các chương trình, dự án khác; nguồn vốn vay; nguồn vốn huy động khác. Trong đó:

UBND các huyện, thành phố cần xác định rõ nhu cầu vốn đầu tư cho tất cả các xã trên

địa bàn, trong đó vốn đầu tư tại các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019

theo kế hoạch của Tỉnh tại Quyết định số 1392/QĐ-UBND; tình hình chuẩn bị đầu tư,

tổng số dự án cần thực hiện, tổng vốn đầu tư theo từng hạng mục; vốn duy tu, bảo

dưỡng và vận hành các công trình đầu tư sau khi đã hoàn thành đưa vào sử dụng:

Khoảng 6% vốn đầu tư XDCB của từng xã (theo Điểm e, Khoản 5, Mục V Quyết định

1600/QĐ-TTg).

Giải pháp điều hành, tổ chức thực hiện Chương trình (trong đó có giải pháp duy

trì, nâng cao chất lượng tiêu chí ở các xã đạt chuẩn nông thôn mới).

c) Đề cương và biểu mẫu lập kế hoạch: Thực hiện theo hướng dẫn của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 1418/SNN-VPĐP ngày 26/6/2017 về việc

triển khai Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/3/2017 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT.

Ghi chú: Các văn bản liên quan đến việc lập kế hoạch năm 2019 thực hiện

Chương trình được đính kèm theo Công văn này trên hệ thống xử lý văn bản điện tử

và điều hành hoặc có thể tải về từ địa chỉ https://sonongnghiep.tayninh.gov.vn, mục

thông tin chuyên ngành, phát triển nông thôn (bao gồm Công văn số 1418/SNN-VPĐP).

Kế hoạch thực hiện Chương trình năm 2019 của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi

về Sở Nông nghiệp và PTNT ngày 05/9/2018 (số 96 Phạm Tung, Phường 3, Thành phố

Tây Ninh, email: vpdpntm@tayninh.gov.vn hoặc vpdpntmtayninh@gmail.com, điện

thoại 0276.3922.559) để Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, VPĐP.

   KT. GIÁM ĐỐC

https://sonongnghiep.tayninh.gov.vn/
mailto:vpdpntm@tayninh.gov.vn
mailto:vpdpntmtayninh@gmail.com

 3

		2018-08-28T03:50:03+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-08-28T03:50:17+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử